ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

п. Рефтинский                               «__» _____ 2020 года

____________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _________________,

действующей на основании ______________________, с одной стороны, и
Открытое акционерное общество «Птицефабрика «Рефтинская» (ОАО «Птицефабрика

«Рефтинская»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Засыпкина
Александра Леонидовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые вместе
«Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее - Договор) о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность, а Покупатель обязуется принять и
оплатить Кормовые добавки по наименованию, количеству и по ценам в соответствии со
Спецификацией (приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора (далее
по тексту – Товар).

1.2. Право собственности на Товар переходит к Покупателю в момент его получения и
подписания соответствующей товарной накладной о получении Товара на складе Покупателя, в случае
доставки Товара транспортом Поставщика, либо уполномоченным представителем Покупателя на
складе Поставщика, в случае самовывоза Товара Покупателем со склада Поставщика.

2. КОЛИЧЕСТВО И КАЧЕСТВО

2.1. Качество поставляемого Товара Продавцом должно соответствовать параметрам, указанным
в спецификации производителя, СТО 34936144-001-2017.

2.2. Поставщик гарантирует произвести и передать Покупателю Товар видов, сортов, качества и
в сроки, указанные в Приложении.

3. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА

3.1. Поставка Товара осуществляется на условиях и в сроки, указанные в Приложении –
спецификации к договору на каждую партию Товара.

3.2. Приемка Товара по количеству производится Покупателем в момент передачи Товара на
складе Покупателя, согласно данным товарно-транспортной накладной, в случае доставки Товара
транспортом Поставщика, либо уполномоченным представителем Покупателя на складе Поставщика, в
случае самовывоза Товара Покупателем со склада Поставщика. Прием Товара по качеству
производится Покупателем на протяжении всего срока годности товара.

3.3. Покупатель обязан обеспечить условия для сохранности Товара при его приемке.
3.4. В случае поставки Товара ненадлежащего качества, Поставщик обязан: либо заменить

бракованный Товар на аналогичный надлежащего качества (в этом случае Покупатель оплачивает весь
поставленный Товар в полном объеме), либо исключить бракованный Товар из общего объема
поставки (в этом случае Покупатель оплачивает фактически принятый Товар). Покупатель вправе
потребовать замены Товара или его части в случае, если Товар был поставлен в грязной или
нарушенной заводской упаковке, без надлежащей маркировки на каждой упаковочной единице
(мешке).

3.5. Поставка Товара осуществляется с обязательным приложением товарной накладной, счета-
фактуры, счета на оплату, ТТН, оформленных в соответствии со ст.169 НК РФ, также Поставщик
обязан предоставить покупателю всю необходимую документацию на Товар (сертификаты и
качественные удостоверения, необходимые для данного вида продукции).

3.6. Поставщик обязан передать Покупателю Товар свободным от любых прав третьих лиц.
3.7. Покупатель обязан соблюдать санитарные нормы и правила хранения Товара. Поставщик

не несет ответственность за качество Товара при нарушении Покупателем условий и/или сроков
хранения и реализации в соответствии с нормативно-технической документацией.

3.8. Поставщик гарантирует поставку товара с остаточным сроком годности не менее 2/3 от
даты выпуска.

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

    4.1. Общая цена настоящего Договора складывается из цены всего Товара, поставленного за

период действия договора, и составляет_________ (______________) рублей 00 копеек , в том числе
НДС 20%.

4.2. Покупатель производит оплату Товара путем безналичного перечисления денежных
средств на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем Договоре, в порядке 100%
предварительной оплаты от стоимости товара в течение 5 календарных дней на основании
выставленного Поставщиком счета.

4.3. Для уточнения взаиморасчетов Покупатель обязан по первому требованию Поставщика
производить сверку расчетов.

4.4. Стороны пришли к соглашению, что по обязательствам сторон по Договору ни одна из них
не имеет права на получение с другой Стороны предусмотренных ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ
процентов на сумму долга. Проценты, предусмотренные ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ не
начисляются.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны обязуются в течение 30 календарных дней передавать друг другу оригиналы
документов, переданных посредством факсимильной или электронной связи. До момента передачи
оригиналов документов, Стороны признают юридическую силу документов, переданных посредством
факсимильной или электронной связи. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом
исполнившая обязательство по передаче оригиналов документов, несет риск последствий неисполнения
данного обязательства и не вправе в дальнейшем ссылаться на отсутствие полномочий у лица,
действующего на основании документа, переданного посредством факсимильной или электронной
связи.

5.2. Поставщик вправе изменить цену, предварительно уведомив об этом Покупателя в
письменном виде посредством электронной почты (адрес ответственного лица) за 14 календарных дней
до момента вступления в силу новой цены.

5.3. Покупатель обязан сообщать Поставщику в письменной форме обо всех изменениях
юридических реквизитов и фактического адреса не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента появления
таких изменений с указанием своего нового адреса. При невыполнении этой обязанности вся
корреспонденция, направленная по адресу, указанному в настоящем Договоре, считается полученной
Стороной, изменившей свой адрес, которая и несет все неблагоприятные последствия.

5.4. Все споры или разногласия, возникающие во время действия настоящего договора, стороны
решают путем переговоров либо путем предъявления письменных претензий, подлежащих
рассмотрению в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения.

5.5. Все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего договора или в связи с
ним, в том числе связанные с его заключением, изменением, исполнением, нарушением, расторжением,
прекращением и действительностью, подлежат разрешению в Арбитражном суде по месту нахождения
истца.

5.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются
действующим законодательством Российской Федерации.

6. ГАРАНТИИ И КОМПЕНСАЦИИ

6.1. Поставщик заверяет и гарантирует следующее:
- Поставщик является надлежащим образом зарегистрированной организацией;
- все сведения о Поставщике в ЕГРЮЛ достоверны на момент подписания договора.

Если в дальнейшем в ЕГРЮЛ появится запись о недостоверности данных о Поставщике,
он обязуется в течение месяца внести в ЕГРЮЛ достоверные сведения или подтвердить
регистрирующему органу, что сведения в ЕГРЮЛ достоверны;
           - Поставщик располагает необходимыми ресурсами для исполнения настоящего
Договора;
             - Поставщик отражает все операции по закупке товаров у своих поставщиков в учете,
бухгалтерской и налоговой отчетности;

- Поставщик отразит все операции по настоящему Договору, включая полученные
от Покупателя авансы и реализацию товаров Покупателю, в учете, бухгалтерской и налоговой
отчетности, в том числе отразит НДС, уплаченный Покупателем в составе цены товара;

- в случае получения Поставщиком требования налогового органа о представлении
документов, относящихся к сделке с Покупателем, Поставщик обязуется исполнить требование

в течение пяти рабочих дней со дня его получения.
6.2. Поставщик обязуется предоставить Покупателю счета-фактуры и первичные

документы, оформленные в соответствии с требованиями действующего законодательства.
6.3. Поставщик гарантирует, что поставленные Товары и их распространение не нарушает

прав и законных интересов третьих лиц, включая, но, не ограничиваясь, прав на товарные знаки
и объекты интеллектуальной собственности.

6.4. В случае предъявления к Покупателю третьими лицами требований о компенсации
материального ущерба и/или морального вреда, явившегося следствием недостатков товара, за
которые отвечает Поставщик, Поставщик обязан возместить все возникающие документально
подтвержденные расходы Покупателя.

6.5. Если к Покупателю будет предъявлен иск о нарушении прав третьих лиц в связи с
продажей или использованием поставленных по настоящему Договору Товаров, Покупатель
вправе привлечь Поставщика к участию в деле, а Поставщик обязан участвовать в указанном
деле на стороне Покупателя. Поставщик обязан оказывать Покупателю содействие в защите
прав, в том числе представлять Покупателю по его первому требованию все необходимые
документы.

6.6. Во всех случаях, когда привлечение Покупателя к ответственности в связи с
нарушением прав третьих лиц происходит не по вине Покупателя, Поставщик обязан по
требованию Покупателя возместить все судебные расходы и иные суммы, взысканные по
решению суда.

6.7. В случае привлечения Покупателя к административной ответственности в связи с
неисполнением/ненадлежащим исполнением Поставщиком требований действующего
законодательства Российской Федерации, Поставщик обязан по первому требованию
Покупателя предоставить все необходимые документы, а также возместить все понесенные
Покупателем убытки (административные штрафы и др.).

6.8. Поставщик обязуется возместить Покупателю суммы доначислений по налоговой
проверке, возникшие из-за нарушения Поставщиком указанных в договоре гарантий
и обязательств (в частности, установленных пунктами 8.1 - 8.2 настоящего Договора).
          Основанием для возмещения Поставщиком Покупателю указанных сумм является
решение налоговой инспекции по результатам камеральной или выездной проверки. При этом
возмещению подлежат все суммы, уплаченные Покупателем в бюджет на основании решений
налогового органа по результатам проверки, включая недоимку, пени и штрафы.

Поставщик возмещает указанные суммы при условии, что Покупатель обжаловал решение
по проверке в УФНС и по итогам рассмотрения жалобы указанное решение оставили в силе
полностью или частично.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «31» декабря 2020 года
и/или до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

7.2. Истечение срока действия настоящего договора не освобождает стороны от необходимости
исполнения всех взятых на себя обязательств, предусмотренных настоящим договором.

7.3. В случае, если ни одна из Сторон за 30 дней до окончания срока договора не заявила о
досрочном расторжении или изменении договора, настоящий договор считается пролонгированным на
следующий календарный год на тех же условиях и так далее. Срок пролонгаций не ограничен.

7.4. При отсутствии взаимной задолженности договор может быть досрочно расторгнут по
инициативе любой из сторон при обязательном уведомлении противоположной стороны не менее чем за
10 (десять) рабочих дней до даты расторжения.

7.5. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если
они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

7.6. Согласно ст. 434 ГК РФ настоящий Договор, приложения и дополнительные соглашения к
нему, могут быть заключены путем обмена документами посредством факсимильной или электронной
связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от Стороны по настоящему
Договору. Переписка, связанная с исполнением обязательств по настоящему Договору, осуществляется
Сторонами по реквизитам, указанным в настоящем Договоре и/или Спецификациях.

Отправленные/полученные письма по указанным реквизитам считаются надлежащим образом
отправленными/полученными и влекущими за собой соответствующие обязательства Сторон.

Факсимильные или электронные копии настоящего Договора, приложений, дополнений,
спецификаций, а также иных изготовленных в ходе исполнения настоящего Договора документов,
включая переписку, являются обязательными для Сторон и имеют юридическую силу наравне с
оригиналами документов.

Последующее взаимное предоставление оригиналов вышеназванных документов, отправленных
факсимильной или электронной связью, является обязательным для обеих Сторон в течение 14
(четырнадцати) календарных дней с момента получения факсимильной или электронной копии.

7.7. Договор заключен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному
экземпляру для каждой стороны.

7.АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«ПОКУПАТЕЛЬ»:

«ПОСТАВЩИК»:

ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»
Адрес местонахождения: 624285,
Свердловская область, п.Рефтинский
ОГРН 1116603001580
ОКПО 02517552
ИНН/КПП 6603025045/668301001
Р/с 40702810700260001019, Ф-л Банка
ГПБ (АО) «Уральский» г. Екатеринбург
к/с 30101810365770000411,
БИК 046577411

Генеральный директор

_______________________ /Засыпкин А.Л./

______________________ /./

Приложение № 1
к Договору поставки

№ _______от «___» _______________ 2020 года

СПЕЦИФИКАЦИЯ
П. Рефтинский                       «___» _____ 2020год

_________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице __________,
действующей на основании ________________, с одной стороны, и Открытое акционерное
общество «Птицефабрика «Рефтинская» (ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»), именуемое в
дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Засыпкина Александра Леонидовича,
действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые вместе "Стороны", а по
отдельности "Сторона", заключили настоящее приложение к договору о нижеследующем:
1. Стороны пришли к соглашению, что с даты подписания настоящего приложения, стоимость на
поставляемый Товар составляет:

№
п/п

Наименование
Товара

Ед.
изм.

Количество Цена за 1 ед. Товара
(рубли РФ), в т.ч.

НДС 20%

Стоимость (рубли
РФ), в т.ч. НДС 20%

1 L-Лизин сульфат кг 5 000
Общая стоимость, рублей
в том числе НДС (20%), рублей

2. Качество поставляемой продукции должно соответствовать параметрам СТО 34936144-001-2017
содержание действующего вещества L-лизин сульфат не менее 70% (массовая доля лизина в пересчете на
сухое вещество не менее 55%)
3. Период отгрузки Товара со склада Поставщика: отгрузка Товара со склада Поставщика в течении 3
рабочих дней, после оплаты счета Покупателем, срок поставки сентябрь 2020 г.
4. Порядок доставки Товара: доставка производится автомобильным транспортом Покупателя
5. Пункт погрузки:
6. Пункт разгрузки: ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» 624285, Свердловская область, п.Рефтинский
7 Цена на Товар, указанная в настоящей Спецификации, является фиксированной и согласованной
сторонами только в рамках поставки Товара на условиях настоящей спецификации.
8. Оплата Товара производится Покупателем путем 100% предоплаты на основании выставленного
Поставщиком счета.
9. Настоящая Спецификация составлена в двух идентичных экземплярах – по одному для каждой стороны.

«ПОКУПАТЕЛЬ»:

«ПОСТАВЩИК»:

ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»
Адрес местонахождения: 624285,
Свердловская область, п.Рефтинский
ОГРН 1116603001580
ОКПО 02517552
ИНН/КПП
Р/с 40702810700260001019, Ф-л Банка
ГПБ (АО) «Уральский» г. Екатеринбург
к/с 30101810365770000411,
БИК 046577411

Генеральный директор

_______________________ /Засыпкин А.Л./

______________________ //